ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЛДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от29 октября 2025 года Ns 814-п

о внесении изменений в некоторые муницип€tльные правовые акты
города Омска

Руководствуясь Федеральными законами (Об общих принципах
организации местного самоуrrравления в Российской Федерацию>, <<Об общих
принципах организации единойпринципах организации местного самоуправлениrI в единои системе
публичной власти>>, <<О муницип€tJIьной слryжбе в Российской Федерацип>,
<<О противодействии коррупции), Уставом города Омска, Решением Омского
городского Совета от 22 июля 2009 года JФ 2б8 <Об утверждении перечнrI
должностей муниципальной службы города Омска, при н€вначении
на которые граждане и при замещении которых муниципЕlльные служащие
обязаны представJuIть сведениrI о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведеЕия о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведениrI о расходаю),
постановляю:

1. Внести в пункт 2 приложениrI <<Перечень должностей муниципальной
службы в Администрации города Омска, шри н€вначении на которые Iр€Dкдане
и при замещении которых муницип€tльные сJrужащие обязаны представлятъ
сведениrI о своих доходах, об имучестве и обязательствах имущественного
характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также
при замещении которых муниципaльные служащие обязаны в установленном
порядке представJUIть сведениrI о своих расходах, расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей>> к постановлению Администрации
города Омска от 29 марта 201-З года Ns 321-п (О реализации статъи 15

Федерального закона <О муниципaльной службе в Российской Федерации>>

следующие изменения:
1) абзацы сорок четвертый, сорок пятый изложить в следующей

редакции:
((- начальник отдела лесопользованиrI;
- главный специzLлист отдела лесопользования;);
2) после абзаца сорок IuIтого дополнить абзацем следующего

содержания:

2

2. Внести в пункт 4 приложениrI <<Перечень должностей муниципа-гlьной
слУжбы В Администрации города Омска, замещение которых наJIагает
На |ражданина ограничения при закJIючении им трудового договора
ИЛИ |ражданско-правового договора после прекращениrI муниципальной
сrqrжбы, предусмотренные статьей |2 Федералъного закона
<О противодействии коррупции)> к постановлению Администрации города
Омска от 24 марта 20|4 года Ns З78-п <О мерах по ре€Lлизации отдельных
ПоложениЙ Федераlrьного закона <О противодеЙствии коррупции) следующие
изменения:

1) абзацы сорок седьмой, сорок восьмой изложить в следующей
редакции:

((_ начЕ}льник отдела лесопользованиrI;
- главный специалист отдела лесопользования;);
2) после абзаца сорок восьмого доцолнить абзацем след).ющего

содержания:
(- ведущий специалист отдела лесополъзования; ).
3. Внести в пункт З приложениrI <<Перечень коррупционно опасньгх

должностей в Администрации города Омска>> к постановлению
Администрации города Омска от 26 aпpeJul 2018 года J\Ц 435-п <<О перечне
коррупционно опасных должностей в Администрации города Омска>
следующие изменения:

1) абзацы сорок седьмой, сорок восъмой изложить в следующей
редакции:

((- нач€LIIьник отдела лесопользованиrI;
- главный специ€lлист отдела лесопользованиrI;));
2) после абзаца, сорок восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:
((- ведущий специ€Llrист отдела лесопользования;).
4.Щепартаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и рzlзместить
его на официаrrъном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

Мэр города Омска С.Н. Шелест